平成28年 11月4日

長野県スケート連盟

スピード部長殿

東京都スケート連盟 下一千

スピード部長本間康彦

大会要項の送付について

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご協力とご支援

を賜り厚く御礼申し上げます。

早速ですが、下記大会を開催いたしますので、大会要項をご送付申し上げます。

お手数ですが、貴団体関係各位へのご連絡方何卒宜しくお願いいたします

『

F
M

E

－－－ロ

く第64回全関東ショートトラックスピードスケート選手権大会＞

1 .日程 平成2 8年 12月3日（土）

2.会場 小瀬スポーツ公園アイスアリーナ

＜第60回全関東スピードスケート選手権大会＞

1 .日程 平成 28年 12月10日（土）

2. 会場 軽井沢風越公園スケートリンク

以上

口主催
口主管
口後援

第64回全関東ショートトラックスピードスケート選手権大会

要 項
東京都スケート連盟

東京都スケート連盟

茨城県・栃木県・群馬県・埼玉県・千葉県・神奈川県・山梨県胴長野県圃

新潟県・宮城県各スケート連盟

1.日程 平成28年12月3日（土） 集合 AM 7:30

監督会議 AM8:30

マット設置 AM 8:30

競技開始 AM 10:15

閉会式 PM 17:00予定

2.会場 小瀬スポーツ公園アイスアリーナ

干400-0836 甲府市小瀬町840TEL 055-243-3114

3.競技方法（1）日本スケート連盟ショートトラックスピードスケート特別規則による。

(2）トラックは、日本スケート連盟ショート卜ラツヴスピードスケート特別規則に規程された標準トラックを使用する。

(3）競技距離

・選手権男子 500m・1000m・1500m• 1500mスーパーファイナル

・選手権女子 500m・1OOOm • 1 500m • 1 500mスーパーファイナル

O得点外競技男子 500m • 1 OOOm （全てタイムレースで、行う）

0得点外競技女子 500m • 1 OOOm （全てタイムレースで行う）

Oバッジテスト男子 500m • 1 OOOm （全てタイムレースで行う）

Oバッジテスト女子 500m ・ 1 OOOm （全てタイムレースで行う〉

(4）選手権競技は、男子・女子とも4距離の総合得点競技とする。

(5）各距離（1500mスーハ．一万イナルを除く）とも、ヱリミネーション方式とし、

以下！SU規則295条2項を適用する。

(6）最初のラウンドの編成はバッジテスト級により、同一級の中で抽選して各組に配置する。

(7) 1500mスーハ。ーフ7イナルは、 500m・1000m・1500mlこ出場し、

その合計点の上位6位までが出場できる。但し、 6位タイの者も出場できる。

(8) !SU規則第295条6項と7項にしたがって各距離ランキングを決定する。

(9）最終順位は、 ISU規則第295条8項に準拠して決定する。

(10）得点外競技においては、各距離ごとの個人競技とする。

全てタイムレースとし1回の滑走で順位を決定する。

4.表彰 (1)選手権競技には男女とも、総合1位から3位の者に賞状とメダルを授与。

4位から6位の者には賞状を授与。

(2）選手権競技の各距離1位から3位の者に賞状を授与。

(3）得点外競技の中学生以上・小学校高学年（6年生～4年生） .

小学校低学年（3年生～1年生）rこ各距離1位から6位の者に賞状を授与する。

5.参加資格（1）各県スケート連盟の加盟国体に所属し、日本スケート連盟に登録されている者。

(2）選手権競技に参加する者は、中学生以上で日本スケート連盟バッジテスト級が

男女ともC級以上の者。

(3）得点外競技は、小学生以上でバッジテストD級以下の者。

得点外競技のクラス分けは、中学生以上・小学校高学年（6年生～4年生）・

小学校低学年（3年生～1年生）の3クラスとする。

ち．申込方法 団体毎に当該所属連盟を経て下記に申込むこと。

①申込書 所定用紙を用いる。（個票・一覧表）

②参加料 1名 5,000円 得点外競技・バッジテストは3,000円
③締切日 平成28年11月16日（水）必着

④申込先事務局

干202-0021 西東京市東伏見3-1-25

Dy Doアリーナ肉

東京都スケート連盟スピード部
TEL042-465ー1222 FA×042-465ー1221

E-mail tokyo-skate-un@mti.biglobe.nejp

⑤振込先蟻富民事評鯨厳注 （普通） No 盟血盟
都ス連 S 部長本間康彦 宛

8.その他 ①申込書には、必ず日ス連会員番号を記入すること。

②競技者は、日本スケート連盟規則に定められた用具を着用することとし、競技会開始前lこプレート・frツクを行う。

③15歳未満の参加者は参加申込書の親権者承諾書欄に署名捺印をすること。

④宿泊希望者は各自で手配すること。

⑤大会中の事故等については責任を負わない。参加者はスホ固ーツ傷害保険に必ず加入のこと。

⑥この大会は第72回冬季国体（長野）東京都代表選手選考会とする。

平成28年11月日

東京都スケート連盟
大会事務局殿

スピードスケート競技会参加申込書

大 ~』玄． 名 第64回全関東ショートトラックスピードスケート選手権大会

登録番号 一 所属連盟

フリガナ 性
西暦

名 見。 男・女 生年月
氏 日

T T E L
住 所

加盟国体名
勤務先文は
学校名 （小学・中学

出場競技 選手権大会｜得点外競技 バッジテスト バッジ級 ｜

親権者
上記大会に参加する事を承諾致します。

親権者
承 諾 書

平成28年11月 日
署名欄

※中学生以下で出場する場合lま親権者7豪語書）三ご署名下さい。
※出場する競技に丸印をしてください。

年 月 E

才）

年生）

手品

印

ー－－－－－－－－－－－－－－ー・ー”ー－一・－・－・－・－・－・－・－・－・－・－・－・－・－・－・－・－・－ 1

平成28年11月日

東京都スケート連盟
大会事務局殿

スピードスケート競技会参加申込書

大 ~』実 名 第64回全関東ショートトラックスピードスケー卜選手権大会

登録 番号 一 所属連盟

フリ ガナ 性
西暦

名 別
男・女 生年月

氏 日

T T E L

住 所

加盟国体名
勤務先又は
学校名 （小学・中学

出場競技 選手権大会｜得点外競技 バッジテスト バッジ級 ｜

親権 者
上記大会に参加する事を承諾致します。

親権者
承諾 書

平成28年11月 日
署名欄

※中手主主扇下で面扇す石場面詰夏雇看京語書記三署名下さい。
※出場する競技に丸印をしてください。

年 月 日

才）

年生）

級

~fl

催
管
援

主
主
後

・
口
圃

第60回全関東スピードスケート選手権大会

要項

東京都スケート連盟

東京都スケート連盟

茨城県・栃木県・群馬県・埼玉県・千葉県・神奈川県・山梨県・長野県・各スケート連盟

1 .日 手呈 平成28年12月10日（土） 代表者会議
開会式
公式練習
競技役員会議
競技開始
閉会式

8:00
8:30
9:00～9:40
9:00 （競技本部1階）

10:00
14:00 （選手控室・ホール）

2.会場 軽井沢風越公園スケートリンク
干389-0102 長野県北佐久郡軽井沢町大字発地1154-1

TEL 0267-48-5555

3 競技要項（1）競技方法
日本スケート連盟スピードスケート競技規則による
但し競技トラックは、 1周400mの標準ダブルトラックとする。
本大会は 第70回都民体育大会スピードスケート競技会

第72回国民体育大会東京都代表選手選考競技会
第50回東京都高等学校スケート競技選手権大会と同時開催とする。
平成28年度埼玉県学校総合体育大会（中学・高校の部）と併行開催とする。

(2）距離
男子・女子 500m・ 1 500m ・ 1 OOOm・3000m
尚、 1500m以上の種目はカルテットレースとする。

(3）組合せとスタート順
①男女とも、 500m・1500mは全員が滑走する。
②両距離とも、 JfッジテストA級（アウト）以上はAグループとして組合せ、
スタート)I頃はグループ毎に抽選を行い下位グループから滑走する。

③1000mの出場者l土、500m・1500mの2距離の合計得点のランキング上位より
女子16位・男子30位までとし、スタート順は2距離のランキングII固とは逆になるものとする。

④3000mの出場者は、既に行われた3距離の合計得点のランキング上位より
女子8位・男子10位迄とし、スタート順は3距離のランキング順とは逆になるものとする。

4. 参加資格 日本スケート連盟に登録された中学生以上の会員でバッジテストC級（アウト）以上の者とする。

5 表 彰（1 ）男子・女子総合 1位～6位に賞状、 1位～3位にメダルを授与する。
(2）各距離 1位～3位に賞状を授与する。

6. 参 加 料 jjj___z』旦QQEl ※団体毎に下記の口座宛に銀行振込とする。

［振込先］ 東京都民銀行東伏見支店

普通預金 No 4010140詠ス遥s革主 葉両麗選

7. 参加申込 ①申込書

②申込期限

③送付先

大会が指定した用紙（別手氏）に、必要事項を記入。

平成28年11月23日（水）必着
干202-0021

西東京市東伏見3ート25DyDolイスアリーナ肉
東京都スケート連盟スピード部大会事務局宛
TEL: 042-465-1222 FAX: 042-465-1221

8. その他（1）参加申込の際は、当該所属連盟の了解を得ること。

(2）納入された参加料等は、取消があっても返金しない。

(3）選手ならびに競技役員は 7:30（こ現地集合。（代表者会議8:00)

(4）参加選手はバッジ手帳を持参のこと。

(5）中学生は参加申込書の親権者参加承諾書欄に親権者の署名捺印が必要。

(6）大会中の事故等については責任を負わない。参加者はスホーーツ傷害保険に必ず加入のこと。

- 4 ー

東京都スケート連盟

大会事務局殿

スピードスケート競技会参加申込書

第60回全関東スピードスケート選手権大会

登録番号 所属連盟

フリガナ
性

西暦
男・女 生年月

氏 名 見リ
日

T T E L

住 所

勤務先又は

加盟国体名 学校名

バッジ級 ｜

親権者 上記大会に参加する事を承諾致します。 親権者
承諾書 平成28年11月 日 署名欄

※中学生以下で出場する場合は親権者承諾書にご署名下さい。

東京都スケート連盟

大会事務局殿

スピードスケート競技会参加申込書

第60回全関東スピードスケート選手権大会

登録番 号 一 所属連盟

フリガ ナ
性

西暦
男・女 生年月

氏 名 見lj
日

T T E L

住 所

勤務先文は

加盟国体名 学校名

バッジ級 ｜

親権者 上記大会に参加する事を承諾致します。 親権者
承諾書 平成28年11月 日 署名欄

※中学生以下で出場する場合は親権者承諾書にご署名下さい。

平成28年11月日

年 月 日

才）

（中学 年生）

普及

~n

平成28年11月日

年 月 日

才）

（中学 年生）

級

印